
Socialt Indbliks program på Folkemødet 2025 den 12. juni-14. juni 
Vores telt ligger på KÆMPESTRANDEN og har NUMMER J41

TORSDAG DEN 12. JUNI

12.00-12.45
Er alle børn nu også motiverede?  
Med Dorthe Birkmose og Anne Vestergaard
Lyt til en samtale om børn og unges motivation, og hvorfor vi skal holde fast i sætningen 
om, at børnene er motiverede. 

MEDVIRKENDE:
Dorthe Birkmose, psykolog og forfatter
Anne Vestergaard, lærer, master i specialpædagogik og podcastvært
Interviewer: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

13.00-13.50
Hvad mener vi egentlig med det nye børnesyn?
Hvad mener vi, når vi taler om et ’nyt børnesyn’? Hvilke børnesyn findes der? Og hvilke 
krav stiller det til os voksne, hvis vi skal arbejde efter det nye børnesyn?  

MEDVIRKENDE:
Louise Klinge, skoleforsker
Sarah Alminde, barndomsforsker
Jette Wilhelmsen, leder Joannahuset
Mette Tellerup Larsen, direktør BASEN
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med BASEN

14.00-14.45
Hvordan beskytter vi skoleelevers retssikkerhed?
Hvilke rettigheder har elever i de danske skoler? Bliver rettighederne respekteret? Og 
hvordan bliver eleverne beskyttet, når deres rettigheder netop ikke respekteres? 

MEDVIRKENDE:
Dorte Andreas, formand, Skolelederforeningen
Kristina Helland Strandby, chef for Børns Rettigheder og Inddragelse,  
UNICEF Danmark
Louise Madsgaard, næstformand, Skole og Forældre
Lea Haller, Mor til en søn med autisme
Moderator: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med UNICEF
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15.00-16.00
Fremtidens sociale arbejde foregår under trækronerne
Hvorfor tøver mange pædagoger, socialrådgivere og psykologer med at tage naturen i 
brug i det sociale arbejde? Kom forbi og mærk på egen krop, hvad naturen kan.

MEDVIRKENDE:
Caroline-Marie Vandt Madsen, Leder af Svanninge Bjerge og projektleder for Natur 
til et godt liv, Bikubenfonden 
Christoffer Hansen, direktør i PLAY
Henrik Nielsen, lærer, UngSlagelse
Rikke Kvistgaard Laursen, chef for Børn og Unge i Slagelse Kommune
Ulla Wernberg-Møller, socialchef i Ikast-Brande Kommune
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Bikubenfonden

16.15-17.15
Autisme indefra: Forstå nuancerne og skab muligheder
Det stereotype billede af autisme er både forkert, fortegnet og farligt. Tre autister dre-
jer autismens kalejdoskop og hjælper os til at forstå autismens nuancer indefra.   

MEDVIRKENDE:
Maiken Svendsen, autist
Ditte Rose Andersen, psykolog, autist og debattør med speciale i autisme
Karina Bundgaard, autist og formand for Autismeforeningen
Moderator: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Autismeforeningen

TORSDAG DEN 12. JUNI .. . FORTSAT 
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17.30-18.15
Ulighed sætter sig i kroppe, landskaber og identitet
Handicapforsker og digter Emil Falster tager os med på den brutale og udsatte rejse 
gennem klassesamfundet, når han fortæller om sin nye digtsamling og læser op.

MEDVIRKENDE:
Emil Falster, handicapforsker, Bevica Fonden og Institut for Sociologi og Socialt 
Arbejde, Aalborg Universitet
Interviewer: Niels Svanborg, redaktør og journalist, Socialt Indblik

18.30-19.15
Hvordan lyder tryghed?  
Lydværk fra Gadens Stemme, XYZ Sound Collective  
og Betty Nansen Teatret
Hvordan lyder det at høre til og føle sig tryg? Det har 18 guider fra Gadens Stemmer 
undersøgt. Værket reflekterer over medmenneskelighed, og over hvordan vi forhol-
der os til hinanden i det offentlige rum.

INTRODUCERET AF:
Jette, Guide i Gadens Stemmer
Eva Præstiin, teaterdirektør, Betty Nansen Teatret

19.30-21.00 
Reception: Socialt Indblik fylder tre år
Kom og drik et glas vin, en øl eller en sodavand sammen med dine kolleger, venner, 
bekendte og dem, du ikke kender, når Socialt Indblik runder af for første dag på  
Folkemødet.

TORSDAG DEN 12. JUNI .. . FORTSAT 
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9.00-9.45
Skolen skal lære børn og unge at være omsorgsfulde.  
Med Henrik Vestergaard og Louise Klinge
Hvad betyder det for børn og unge at yde omsorg for andre? Hvordan kan fællesskab, 
kærlighed og empati fylde mere i skolen? Og er det et bud på at skabe mere trivsel og 
en bedre skole?

MEDVIRKENDE:
Henrik Vestergaard Stokholm, rektor Niels Steensen Gymnasium
Louise Klinge, Skoleforsker
Interviewer: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

10.00-10.45
Når hjælp til sex bliver nøglen til holdbare relationer  
for udsatte unge
Unge på botilbud er overrepræsenterede i statistikker over ofre for grænseoverskri-
dende seksuel adfærd. Seksualundervisning på bosteder og STU handler derfor ikke 
bare om sex. Hør om dilemmaerne.

MEDVIRKENDE:
Anne Wind, National chef i Sex & Samfund 
Josephine Egestorp, seksualvejleder med fokus på seksualundervisning på bosteder 
og specialskoler
Rikke Vingaard Bolvig, forælder og ambassadør i foreningen Ligeværd og næst
formand i foreningen Bhov
Rasmus Ladefoged, forstander og områdechef for det pædagogiske og  
miljøterapeutiske døgn- og dagtilbud til unge mellem 12 og 30 år med psykiatriske 
vanskeligheder, Holmstrupgård
Moderator: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik 

Arrangeret i samarbejde med Sex & Samfund

11.00-12.00
Hvem er det, der stalker? 
Ofte er det følelser, der er svære at håndtere, der får et menneske til at begynde at 
stalke. 
Kom med helt ind i behandlingsrummet og få indblik i, hvordan vi bedst hjælper 
 mennesker, der stalker.

MEDVIRKENDE:
Laurids Møller, psykolog, Dansk Stalking Center
Sofia Kjær, specialkonsulent, Københavns Politi
Didde Hauch, ph.d., Dansk Stalking Center og Videnscenter for Psykotraumatologi, 
Institut for Psykologi, SDU
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Dansk Stalking Center

FREDAG DEN 13. JUNI



5

12.10-12.55
Hvordan ser psykisk vold ud, når man er et barn?
”Jeg er rasende på alle de voksne, der så det hele ske, men ikke gjorde noget.” Ung 
forfatter, der oplevede psykisk vold i barndommen, går i dialog med to eksperter i 
psykisk vold.

MEDVIRKENDE:
’Anonym’, ung forfatter fra bogen Kh Børnene, hvor otte unge fortæller om vold i 
barndommen
Lisbeth Jessen, direktør i Barndom uden vold
Katrine Amalie Keller, seniorkonsulent i Lev Uden Vold
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

13.05-13.50
Har ansatte i velfærdssektoren reel ytringsfrihed?  
Eller skal de helst tie stille?
Hvad betyder det for vores velfærdssamfund, når de ansatte ikke tør ytre sig frit om 
arbejdsvilkår, forråelse, eller om børn, unge eller voksne, der ikke får de ydelser og 
den behandling, som de har behov for og krav på? Og hvad betyder det for de ansatte 
selv?

MEDVIRKENDE:
Stine Hvidsten, Fagkoordinator, socialpsykiatrien
Rikke Smedegaard Hansen, Pædagog, forfatter
Dorthe Birkmose, psykolog og forfatter
Interviewer: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

FREDAG DEN 13. JUNI .. . FORTSAT 
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14.00-15.00
Forstå selvskadens skjulte logik og bryd skammen
Hvordan kan selvskade være et forsøg på at udvikle en overlevelsesstrategi? Og hvor-
for er det en afgørende indsigt, som ofte bliver overset? Mød Viktoria Holsting, der har 
erfaring med selvskade, og bliv lukket med ind i en sårbar samtale mellem hende og 
hendes mor.

MEDVIRKENDE:
Viktoria Holsting, erfaring med selvskade
Naja Wiberg Holsting, mor til Viktoria
Cathrine Wulff, psykolog hos Foreningen Spiseforstyrrelser og selvskade 
Birgitte Bergholt Grymer, afdelingsleder og psykolog, ROBUS Københavns Kommune
Jakob Holst, leder af behandlingsindsatser ved Center for Familie- og  
Voksenindsatser, Bornholms Regionskommune
Moderator: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade

15.15-16.00
Philip levede 18 år som hjemløs. Kom med på hans tur gennem København som en af 
Gadens Stemmer.
Philip tager os på en byvandring, når vi for en stund laver Socialt Indbliks telt om til 
en del af København, som du normalt ikke hører om. Lyt til en historie om et liv med 
afhængighed af stoffer og spil, hjemløshed, kriminalitet og prostitution. 

MEDVIRKENDE:
Philip, guide i Gadens Stemmer

16.15-17.15
Ensomhed er et samfundsproblem: Hvordan rækker vi ud?
Ensomhed er ikke blot et individuelt problem, men et fælles ansvar. Men hvordan gør 
vi et problem, der opleves som den enkeltes, til et fælles anliggende? 

MEDVIRKENDE:
Anja Toxværd, kontorchef i Social- og Boligstyrelsen
Louise Solgård Hvas, næstforperson i Folkebevægelsen mod Ensomhed
Sif Holst, næstforperson i Danske Handicaporganisationer (DH)
Louise Juel Pedersen, Centerchef i Bornholms Regionskommune
Birgitte Vind (S), medlem af Folketingets Tværpolitiske Netværk for seksuel og 
reproduktiv sundhed og rettigheder
Anne Søgaard, pædagog, familievejleder, forebyggelses- og inklusionskonsulent og 
forfatter til bogen ”Vensomhed” 
Moderator: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Socialstyrelsen

FREDAG DEN 13. JUNI .. . FORTSAT 
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17.30-18.15
Mediernes traumebingo er et farligt spil.  
Med forfatter Anna Juul
Traumer og psykisk sygdom er blevet en stærk valuta i medierne. Anna Juul advarer 
om mediernes traumedramaturgi, som hun kalder forførende, farlig og en fortegning 
af virkeligheden. Forfattersamtale og oplæsning fra bogen ”Traumebingo”.

MEDVIRKENDE:
Anna Juul, forfatter og medlem af Psykiatrifondens bestyrelse
Interviewer: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik

Støttet af Statens Kunstfond

18.30-19.30
En samtale om hverdagen fra en mands perspektiv
Med humor, indsigt og erfaring fra praksis tager podcastvært Mikkel Braginsky fat på 
de dilemmaer, mange mænd oplever, men sjældent får talt højt om. Eventet optages 
som en del af podcastserien HANKØN.

MEDVIRKENDE:
Flemming Møldrup, forfatter og livsstilsekspert
Lars Lindholm, direktør, Mandecentret
Mikkel Braginsky, podcastvært og coach

Arrangeret af Mandecentret

FREDAG DEN 13. JUNI .. . FORTSAT 
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9.00-9.45
Hvad kan vi bruge diagnoser til, når flere og flere får dem?
Hvis det at være neurodivergent blot er en vej til at forstå sig selv, hvad skal vi så med 
diagnosen? Og hvilken rollen skal psykiatrien spille?

MEDVIRKENDE:
Pernille Darling, speciallæge i børne- og ungepsykiatri
Anne Vestergaard, lærer, master i specialpædagogik og podcastvært
Oliver Tonning, debattør og aktivist med ADHD og autisme
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

10-10.45
Moralsk stress og systemstress – hvordan hænger det sammen?
Lyt med, når psykolog Dorthe Birkmose og socialrådgiver Karin Nissen fortæller om 
begge former for stress. Og om hvordan vi som samfund kan vælge at tage livtag med 
både den moralske stress og systemstressen.

MEDVIRKENDE: 
Dorthe Birkmose, psykolog og forfatter
Karin Nissen, socialrådgiver og forfatter
Interviewer: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik
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11.00-11.45
Skal ordblindhed virkelig være en hindring for et job?
Mange ordblinde må efter en ofte svær skoletid også kæmpe med, at det kan være svært senere 
hen på jobbet. Hvordan skaber vi en ordblindevenlig arbejdsplads, hvor der er plads til ordblin-
de på lige vilkår?

MEDVIRKENDE:
Gry Kaalund Nicolaisen, forperson, Ordblindeforeningen
Martin Schlegel Richardt, IT- og Ordblindekonsulent & Forfatter, VUC
Kent Ravn, cand. pæd. soc, Erhvervskonsulent, Everway
Peder Johansen, direktør for marked, kunder og forretning, Enemærke & Petersen A/S
Moderator: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Everway

12.00-12.45
Vold på arbejdspladsen. Hvad gør vi?
Mange medarbejdere udsættes for vold, når de passer deres job som pædagog, lærer eller 
SOSU-assistent. Hvordan gør vi proaktivt noget ved vold på arbejdspladsen? Og hvordan hjæl-
per vi, når skaden er sket?

MEDVIRKENDE:
Rikke Sørensen, psykolog med speciale i arbejdsmiljø, Center for Belastningspsykologi 
Maria Klingsholm, fagpolitisk ordfører i FOA med særligt ansvar for arbejdsmiljø og arbejdsskader
Tanja Uldahl Laulund, Social- og sundhedsassistent, hjemmeplejen
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

13.00-13.45
Hvordan genstarter vi samtalen om unges trivsel?
Hvad er op og ned i debatten om unges trivsel? Har den overhovedet hold i virkeligheden? Og 
hvad giver det i det hele taget mening at tale om og fokusere på, hvis vi vil arbejde for, at flere 
unge trives? Kom og vær med til at forme fremtidens debat om unges trivsel.

MEDVIRKENDE:
Noemi Katznelson, professor, Center for Ungdomsforskning
Jette Wilhelmsen, leder, Joannahuset
Moderator: Eva Frydensberg Holm, journalist, Socialt Indblik

14.00-14.45
Når konspirationsteorier bliver farlige
Terrorangrebet på Utøya er et forfærdeligt eksempel på et terrorangreb motiveret af en af de 
klassiske konspirationsteorier – den store udskiftning. Hvordan forebygger vi konspirations
teorier og terror uden at skabe yderligere polarisering og mistillid i samfundet?

MEDVIRKENDE:
Kristian Lundø Laursen, overlevende fra Utøya
Anas Zrir, medlem af Rygtepatruljen og ung ekspert i konspirationsteorier
Interviewer: Niels Svanborg, journalist og redaktør, Socialt Indblik

Arrangeret i samarbejde med Finn Nørgaard Foreningen

LØRDAG DEN 14. JUNI .. . FORTSAT 
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15.00-15.45
Er der håb for unge ramt af dobbeltdiagnoser?  
Lyt til deres egne fortællinger
Ti unge ramt af dobbeltdiagnoser er på vej med en ny bog. Hør dem fortælle deres egne 
historier, lyt til oplæsning, og hør om tilblivelsen af bogen.

MEDVIRKENDE:
Interviewer: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik

16.00-16.45
Skriv din fortælling, og tag magten tilbage
Hør hvordan forfatter og skrivelærer Anna Klahn har en mission om at hjælpe menne-
sker i udsatte positioner med at generobre magten i deres liv ved at skrive deres fortæl-
ling. Og hør om arbejdet med hendes egen roman ”Ustabil”, som netop er udkommet.

MEDVIRKENDE:
Anna Klahn, forfatter og underviser i kreativ skrivning og skrivning som terapi
Interviewer: Anne Anthon Andersen, journalist, Socialt Indblik 

Støttet af Statens Kunstfond

LØRDAG DEN 14. JUNI .. . FORTSAT 
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Få Socialt Indbliks nyhedsbev hver uge med artikler og podcasts om socialstof, pædagogik  
og psykiatri – det er helt GRATIS. Tilmeld dig her: www.socialtindblik.dk/nyhedsbrev/


